МУН И ЦИ ПМl ЬН ОЕ БЮДЖЕТН О Е ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ ЬН ОЕ УЧ РЕЖДЕ Н И Е
(ТЕМИРАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТUIЬНАЯ ШКОЛА ИМ. Б.Ш.

ВДЙМУРЗАЕВАЛ

З68023, РД, ХасавюртовскиЙ р-он, с. Темираул ул. БаЙмурзаева Б.Ш. Ns 27

инн _ 0534011680 огрн - 102050176660з

E-mai|: temiraulskava @mаil.ru

28.08.2021г. приклз N100 п.1

О создании школьной службы медиации на 2021-2022 учебный год.

На осtlовании Указа Президента РФ <О национальной стратегии действий в интересах
детеЙ на 2012 - 2017 годr,r>. Расгrоряrttения ГIравительства Российской Фелераuии от З0
иЮIlrt 2014 года No 1430-р <О котlцепции разв}Iтия до 2017 года сети служб медиации в
IIejIrIx реализации восстАновитеJILIlого правос},лия в оl,ношении детей>, с цеJIью
ОбеСirечения защить1 прав равFIых возNlо;'Ii}tосгей и инl,ересов детей, созлания ус;Iовий для
СРОрпtrlровtrttия бсзоltасноt,ti образсltзатс,цьного llространства. сFIиiкения числа
право}tаl]ушений и коiлфликтных ситчаlIиl"1 среди несовершенно,lrетних. социацьной
реабили,гсtiIии их участников I]a основе l]ринципов NIеJIиации.

Пl]ИIiАЗыВАIо:
1 .С]оздать в 202"I-2022 учебном гол.y в МБОУ кТ'еь,rираульская СОШ им.Б.Ш].Баймчрзаева>
lIII(0,rILItyto с;rужбч N,Iедиации.
1. i .Орl,irrrизова,Iь рабочую груl]IIу rшколl,тtой слуlitбы N,{едиаrIии в следуюtrIе},I coc.IaBe:
Рl,ководитель ШСМ: Аджиева P.I-I.. заrиеститель директора по ВР
LI.ltены рабочей группы: Гадхtиева Р.И., педагог-tIсихолог

Хасаева З.С., социолог
Адlttиева Э.Б,, ччи,гель начальных классов

Обr-tаrtощиеся: Гебекова Асtrят (8а к-п), Эди:iов Э"цьдар (7а K",r.)" Хасаев Айдемир (7а кл.).
Исцtаилова Зияраr, (1 0кл.). Ад;ttиева Рамиitя ( 1 0 кл.),
2, Утверлить:

- t,I(|ло)l(еllие о шко_,lьltсlй c..rlr rкбе \Iе.lи1I(ии .

- lI-цан работы шко"цьноii службы \,{едиации на2021 -2022 учебный гол
- форпrу регистрациоrtной карточкил

3. I\4у'с'тафаевой N4.K., ответственной за ведеFIие LIlкоjlьного сай,га своевременшо размещать
tta cliliтe шкоjlьi и систеN,Iа,rllчесi(и облtовлять илlфорп,rачиiо о леrlтельностir школьгtой
с;tylttбьт \1едиации.

4.Контроль за исполнением
по воспитательной работе.

Щиректор МБОУ <Темираул
r.rl,r лБ.Ш.Баймурзаева>

С приказом ознако\{лены:

Адхtиеву Р.Н.. заместитсля диреItтора

С.А.Гашимова

иева Р.Н.
Мус,гафаева \4.К"
Хасасва З.С"
Гаджиева Р.И.

futt,,n,, , Гебекова А.

/,//' ,, Хасаев А,

fljr:,/ Эдилов Э.

i1|,2/, / Исмаилова З.

'*|"/ Аджиева Р.

-'{ Аджиева Э.Б.